1

平成 26年１月 17日

各 位
会社名 コスモ・バイオ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 笠松 敏明
（コード３３８６）

＜問 合 せ 先＞
役職・氏名 取締役総務部長 世良 伸也

電話 ０３－５６３２－９６００

プロテインテック社との日本国内における独占販売代理店契約締結のお知らせ

このたびコスモ・バイオ株式会社（以下「当社」）は、Proteintech Group 社（本社：米国、

イリノイ州、以下「プロテインテック社」）と、同社が提供する製品について日本国内における

独占販売代理店契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 契約の目的

プロテインテック社は、米国、イギリス、中国に拠点を有し、主にヒトのタンパク質に対

する抗体注）を開発・製造し、世界 35か国の代理店を通じて販売を行っている会社です。

細胞内には、酵素タンパク質や遺伝子の働きを調節するタンパク質などがあり、それぞれ

独自の機能を持っています。プロテインテック社では、このようなヒトのタンパク質の中か

ら、重要性の高いタンパク質に対する抗体を優先的に開発し、現在までに 11,000品目以上の

抗体を製品化してきました。また、徹底した品質管理、一品一品の用途や検証データを公開

することで、世界中の研究者から高い評価を得ています。

当社では、以前からプロテインテック社の抗体製品の国内販売を行っておりましたが、こ

のたびの独占販売契約の締結、さらに今後の業務提携によって、プロテインテック社の全抗

体製品を当社が管理し、販売代理店を通じて迅速に研究現場へお届けしてまいります。

また、当社はプロテインテック社製品を広く研究現場に浸透させて、丁寧な技術サポート・

情報提供を行い、プロテインテック社製品の拡販に取り組んでまいります。

2.  契約の内容

（１）契 約 締 結 日：2014年 1月 16日

（２）独占販売開始時期：2014年 2月より

（３）契 約 概 要：プロテインテック社が提供する抗体、タンパク質、関連試薬の

日本国内独占販売

2

3.  プロテインテック社の概要

会社名 Proteintech Group, Inc.

代表者の役職・氏名 Jason Li, CEO

所在地 2201 West Campbell Park Drive, Suite 12, Chicago, IL 60612,

USA

設立年 2002年

主な事業の内容 抗体、タンパク質、関連試薬の開発・製造・販売

ホームページ http://www.ptglab.com

4.  業績見通しに与える影響

当社の収益基盤の拡大に繋がるものと考えておりますが、当面の業績に与える影響は軽微

であります。

以上

≪用語解説≫

注）抗体

 抗体は免疫系の細胞で作られるタンパク質で、特定の物質（タンパク質を含む）のみに結合す

る機能を持っています。下図のように、抗体 A は丸型の物質のみに反応し、ほかのものには反応

しません。この反応を応用し、実験対象に抗体を作用させ、その抗体を検出することで、対象物

質の有無、または量を測定することができます。